

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۲ فبروری ۲۰۲۴

کشتار خلق فلسطین در صد و هژدهمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه! غزه را چگونه ویران می کنند؟ گزارش اختصاصی هآرتص از سوزاندن و ویران کردن خانه های غیرنظامیان



اطلاعات به دست آمده توسط هآرتص نشان می دهد فرماندهان ارتش اسرائیل به سربازان دستور داده اند خانه های متروکه غزه را بدون مجوز قانونی به آتش بکشند. صدها نفر به این خاطر به طور جبران ناپذیر آسیب دیده اند بر اساس اطلاعاتی که رسانه اسرائیلی هآرتص به دست آورده است، سربازان اسرائیلی در هفته های اخیر بدون داشتن مجوز قانونی لازم، با دستور مستقیم فرماندهان خود؛ اقدام به آتش زدن منازل در نوار غزه کرده اند. سربازان با استفاده از این روش طی ماه گذشته صدها ساختمان را پس از آتش زدن سازه ها به همراه هر چیزی که در داخل آن وجود دارد ویران کرده اند تا بی استفاده شوند. ارتش اسرائیل در پاسخ به این گزارش گفته است تخریب ساختمان ها تنها با اجازه تأیید شده انجام می شود و هر گونه اقدامی که به طرق دیگر انجام شود، بررسی خواهد شد. هنگامی که از یکی از فرماندهان ارتش اسرائیل در مورد روش جدید پرسیده شد، وی به هآرتص گفت که سازه ها بر اساس اطلاعات برای سوزاندن انتخاب می شوند. این فرمانده در پاسخ به سوالی درباره ساختمانی که نه چندان دور از محل مصاحبه به آتش کشیده شده بود، گفت: “حتماً اطلاعاتی در مورد صاحبخانه وجود داشته یا شاید چیزی در آنجا پیدا شده است. من دقیقاً نمی دانم چرا آن خانه را به آتش کشیده اند”.

سه فرمانده اسرائیلی در غزه به هآرتص گفتند آتش زدن خانه‌ها به یک امر عادی تبدیل شده است. یکی از فرماندهان یکی از گردان‌ها هفته گذشته در حالی که در حال پایان دادن به عملیات در یک منطقه خاص در غزه بودند به سربازان خود گفت: “وسایل خود را از خانه پاکسازی کنید و آن را برای سوزاندن آماده کنید”.

تحقیقات هآرتص نشان داد که در ابتدا آتش زدن خانه‌ها فقط برای موارد صورت می‌گرفت، اما با شروع جنگ بیشتر و بیشتر رایج شده است.

اخیراً، سربازان اسرائیلی مستقر در غزه در رسانه‌های اجتماعی پست‌هایی را به اشتراک می‌گذارند که آتش زدن خانه‌ها در غزه را نشان می‌دهد. در بعضی موارد آن را انتقام از کشته شدن سربازان دیگر، و یا حتی برای حمله ۷ اکتبر اعلام می‌کنند.

یکی از سربازان می‌نویسد: “هر روز یکی از جوخه‌ها برای حمله به خانه‌های منطقه بیرون می‌رود. خانه‌ها ویران شده‌اند، اشغال شده‌اند. چیزی که باقی می‌ماند جستجوی کامل آنهاست. داخل کاناپه‌ها، پشت کمد‌ها، اسلحه، اطلاعات، تونل و راکت‌انداز. همه اینها را که پیدا کنیم. در نهایت، خانه با همه وسایل آن می‌سوزد”.

در مورد دیگر، سربازانی که قصد خروج از ساختمانی را داشتند، یادداشتی برای نیروهائی که جایگزین آن‌ها می‌شدند گذاشتند. در این یادداشت که توسط یکی از سربازان در فضای مجازی منتشر شده، آمده است: “ما خانه را نمی‌سوزانیم تا بتوانید از آن استفاده کنید، و هنگامی که شما آن را ترک کردید – می‌دانید چه کاری باید انجام دهید”.

آتش زدن یک ساختمان به این معنی است که صاحبان اصلی آن دیگر نمی‌توانند برای زندگی به آن باز گردند. از آغاز جنگ در غزه، ارتش اسرائیل خانه‌های متعلق به اعضای حماس یا ساکنان غزه را که در حمله ۷ اکتبر شرکت داشتند، ویران کرده است. خانه‌هایی که به عنوان زیرساخت حماس استفاده می‌شد و خانه‌های واقع در نزدیکی چاه‌های تونل نیز ویران می‌شد.

تا ماه گذشته، سپاه مهندسی رزمی ارتش بیشتر از مین و مواد منفجره و در برخی موارد از ماشین‌آلات سنگین مانند بولدوزر D9 برای تخریب سازه‌ها استفاده می‌کرد. آتش زدن خانه‌های متعلق به غیرنظامیان، صرفاً به منظور مجازات، طبق قوانین بین‌المللی ممنوع است.

ایالات متحده اخیراً از اسرائیل درخواست کرده تخریب ساختمان‌های عمومی مانند مدارس و درمانگاه‌ها در غزه را متوقف کند و مدعی شده است که ادامه این کار به زندگی روزمره مردم غزه که پس از جنگ به دنبال بازگشت به خانه‌های خود هستند، آسیب می‌رساند.

ارتش اسرائیل و فرماندهی آن تقاضای واشنگتن را پذیرفته‌اند. به دلیل خطراتی که از داخل خانه‌ها متوجه سربازان می‌شود، به طور قابل توجهی آتش زدن خانه‌ها کاهش یافته است. علاوه بر این، نیروهای ارتش اسرائیل در نوار غزه متوجه شده‌اند که تخریب خانه‌ها با مواد منفجره یا ماشین‌آلات سنگین عملیاتی زمان‌بر و زمان‌بر است که می‌تواند سربازان را در معرض خطر قرار دهد.

جنگ غزه در حال حاضر، حتی در مقایسه با سایر درگیری‌های خونین اخیر در سراسر جهان، باعث تخریب گسترده ساختمان‌های غیرنظامی شده است.

بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده توسط بی‌بی‌سی، از آغاز جنگ بین ۱۴۴ تا ۱۷۰ هزار ساختمان در نوار غزه آسیب دیده است. تحقیقات واشنگتن پست که ماه گذشته به نقل از هآرتص منتشر شد، نشان داد که بخش‌هایی از نوار – در بیت‌حانون، در جبالیو و در محله الکرامه شهر غزه از بین رفته است.

این گزارش همچنین خاطرنشان می کند تا اواخر دسامبر، ۳۵۰ مدرسه و حدود ۱۷۰ مسجد و کلیسا آسیب دیده یا تخریب شده اند.

این تخریب گسترده بحث هائی را در محافل دانشگاهی برانگیخته است که آیا اسرائیل را می توان به دلیل تخریب عمدی و سیستماتیک خانه ها و زیرساخت های اساسی غزه به نحوی که محیط زیست را غیرقابل سکونت می کند، به "نسل کشی" متهم کرد.

در اسرائیل این ترس وجود دارد که این گفتمان بتواند جامعه بین المللی را برای انجام اقدامات تنبیهی علیه آن تحریک کند. ارتش می داند که این رویه ممکن است سیستم حقوقی اسرائیل را با توجه به خواسته های ایالات متحده و رسیدگی های احتمالی در دادگاه بین المللی دادگستری - که قبلاً یک حکم موقت در مورد رفتار اسرائیل صادر کرده است - به چالش بکشد.

درست مانند اتهام نسل کشی که در دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل مطرح شد، آتش زدن خانه ها نیز می تواند با اظهارات سیاستمداران اسرائیلی مرتبط باشد. نسیم واتوری از حزب لیکود پیش از آغاز رسیدگی به دادگاه بین المللی دادگستری، درخواست خود را برای "سوزاندن غزه" تکرار کرد. واتوری، یکی از معاونان سخنرانان کنست، در یک مصاحبه رادیویی گفت: "سوزاندن و ویران کردن ساختمان ها بهتر از آسیب دیدن سربازان است". او افزود "فکر نمی کنم در حال حاضر افراد بی گناهی در آنجا باشند".

امریکا گزینه هائی را برای تشکیل کشور فلسطین بررسی می کند- 23:37 31.01.2024

وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که ایالات متحده در حال بررسی گزینه هائی برای تشکیل کشور فلسطین است. به گزارش اسپوتنیک، متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت که ایالات متحده در حال بررسی گزینه هائی برای چگونگی تشکیل کشور مستقل فلسطین است.

وی در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی در مورد برنامه های واشنگتن برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین به خبرنگاران گفت: ما در حال بررسی طیف گسترده ای از گزینه ها و گفتگو با شرکای خود در منطقه و همچنین با سایر شرکای داخل دولت امریکا هستیم.

کشورهای بریکس خواستار تشکیل کشور فلسطین شدند-

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا افزود که مقامات امریکائی در حال حاضر درگیر "فرایندهای برنامه ریزی سیاست" در مورد بهترین راه برای پیشبرد تشکیل کشور فلسطین هستند.

پیشتر، نشریه آنلاین اکسیوس گزارش داد که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا به کارمندان خود دستور داد تا گزینه های احتمالی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط ایالات متحده و جامعه بین المللی را ارزیابی کنند.

قطر از توافق اسرائیل و حماس با آتش بس خبر داد(22:17 01.02.2024) :-

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد تعداد کشته شدگان در غزه از مرز ۲۷ هزار نفر گذشته است.

به گزارش اسپوتنیک به نقل از "الجزیره"، مجید الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر اطلاع داد که اسرائیل با پیشنهاد میانجی گران برای آتش بس در نوار غزه موافقت کرده است و واکنش جنبش حماس فلسطین نیز به این پیشنهاد مثبت بوده است.

گفتنی است، صبح روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی (شنبه) اسرائیل مورد حمله راکتی بی سابقه ای از سمت نوار غزه قرار گرفت. سرویس مطبوعاتی ارتش اسرائیل اعلام کرد که بیش از ۳ هزار راکت شلیک شده است. علاوه بر این، شبه نظامیان حماس پس از حملات راکتی گسترده، به مناطق مرزی در جنوب اسرائیل نفوذ کردند. شاخه نظامی جنبش فلسطینی حماس روز شنبه از عملیات طوفان الاقصی علیه اسرائیل خبر داد. ارتش اسرائیل از آغاز عملیات آهنین علیه حماس در نوار غزه خبر داد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل، در خطاب به ملت، اعلان جنگ کرد و گفت کشور در وضعیت جنگی قرار دارد و دستور بسیج گسترده صادر شده است. ارتش اسرائیل در حال پاکسازی مناطق پرجمعیت است.

نیروهای دفاعی اسرائیل گزارش دادند که از آغاز عملیات جنبش فلسطینی حماس، بیش از ۴۵۰۰ راکت از نوار غزه به سوی اسرائیل شلیک شده است.

گردان های القسام (شاخه نظامی حماس) اعلام کردند که ده ها سرباز و افسر اسرائیلی را اسیر کرده اند. میخائیل بوگدانوف معاون وزیر امور خارجه روسیه به اسپوتنیک گفت: روسیه از اسرائیل و فلسطین می خواهد آتش بس را اعلام کنند و به پشت میز مذاکره بازگردند.

وزیر دفاع اسرائیل: جنگ در غزه تنها با "ناک اوت" حماس ختم می شود

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه پیشتر بر لزوم توقف فوری خونریزی بین اسرائیل و فلسطین تاکید کرده و از طرفین خواسته بود تا عملیات نظامی را متوقف کنند. به گفته وی، حل مشکل فلسطین تنها بر اساس قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد که مستلزم همزیستی دو کشور است امکان پذیر است.

میخائیل بوگدانوف معاون وزیر امور خارجه روسیه در این خصوص گفت که روسیه از اسرائیل و فلسطین می خواهد آتش بس اعلام کنند و به پشت میز مذاکره بازگردند. واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت که در نشست غیر علنی شورای امنیت درباره درگیری فلسطین و اسرائیل، روسیه خواستار توقف فوری درگیری ها و گذار به مذاکرات اساسی شد.

مناقشه فلسطین و اسرائیل، مرتبط با منافع ارضی طرفین، برای چندین دهه منبع تنش و درگیری در منطقه بوده است. تصمیم سازمان ملل متحد با نقش فعال اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۴۷، ایجاد دو کشور - اسرائیل و فلسطین را تعیین کرد، اما فقط اسرائیل ایجاد شد. اسرائیل ضمن اعلام موافقت با اصل دو دولت، تا کنون اراضی فلسطین را به طور کامل آزاد نکرده است.

گفتنی است که از ۲۱ تا اواخر نوامبر ۲۰۲۳، به گزارش یونیسف، یک میلیون کودک در نوار غزه امنیت غذایی ندارند. بیشتر بیمارستان های غزه به سبب نبود سوخت از خدمت خارج شدند. هرگونه حمله به مدارس در غزه را محکوم می کنیم و گزارش ها حاکی از آن است که بیش از ۱۲۰۰ کودک همچنان زیر آوار مانده اند. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون تعداد کشته شدگان از مرز ۲۷ هزار نفر گذشت و مجروحان ۶۳ هزار و ۳۴۵ نفر رسیده است.

سخنگوی وزارت خارجه امريکا: ما در حال بررسی راه های به رسمیت شناختن کشور فلسطين هستيم



اکسیوس و جروزالم پست در گزارش های خود به نقل از مقامات امريکا به موضوع بررسی به رسمیت شناختن کشور فلسطين به عنوان یکی از راه های فرونشاندن بحران خاورميانه اشاره کرده اند.

به گزارش هر دو رسانه، متیو میلر سخنگوی وزارت خارجه امريکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن گفت: "ما به صورت فعال به دنبال ایجاد یک کشور مستقل فلسطينی با تضمین امنیت واقعی برای اسرائيل هستيم." وی افزود: این اقدام به معنی تغییر سياست واشنگتن نيست.

وی تصريح کرد: "راه های مختلفی برای رسیدن به هدف تشکیل کشور فلسطين وجود دارد و ما در حال بررسی مجموعه ای از گزینه ها و گفتگو با متحدان خود هستيم. ما به دنبال ایجاد یک کشور مستقل فلسطينی با تضمین امنیت واقعی برای اسرائيل هستيم."

سخنگوی وزارت خارجه امريکا در عین حال تاکید کرد: ما با هرگونه کاهش مساحت منطقه غزه مخالفيم و اسرائيل به ما اطلاع داد که نمی خواهد نوار غزه را تصرف کند. ما موضوع ایجاد منطقه حائل در غزه را با اسرائيل مطرح کردیم و با هرگونه کاهش مساحت نوار غزه مخالفيم.

اکسیوس همچنین به نقل از دو مقام دولتی امريکا نوشت که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امريکا، از وزارت امور خارجه خواسته است، گزینه های به رسمیت شناختن احتمالی یک کشور فلسطينی پس از جنگ غزه توسط امريکا را بررسی کند.

جروزالم پست نوشت: یک مقام رسمی گفت، بلینکن همچنین از وزارت امور خارجه خواسته است تا پیشنهاداتی را برای شکل ظاهری یک "دولت غیرنظامی فلسطين" بر اساس مدل های مختلف از سراسر جهان ارائه کند.

در باره اقدام عملی امريکا در راستای به رسمیت شناختن فلسطين در این گزارش گفته شده است: گزینه های مختلفی برای اقدام امريکا در این راستا وجود دارد، از تصمیم گیری در مورد به رسمیت شناختن یک کشور فلسطينی توسط امريکا تا تصمیم گیری در مورد عدم وتوی تصميم شورای امنیت سازمان ملل برای پذیرش فلسطين به عنوان عضو کامل این سازمان. و تشویق سایر کشورهای غربی برای به رسمیت شناختن کشور فلسطين.

تارنمای "اکسیوس" نوشت: در حالی که مقامات امريکائی اعلام کرده اند هیچ تغییری در سياست امريکا ایجاد نشده است، این مساله که وزارت امور خارجه در حال بررسی چنین گزینه هایی است، نشان دهنده تغییر تفکر در دولت جو بایدن رئیس جمهور امريکا در مورد به رسمیت شناختن احتمالی کشور فلسطين است.

چندین دهه است که سیاست امریکا هم به صورت دوجانبه و هم در نهادهای سازمان ملل، بر مخالف با به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور مستقل متمرکز بوده است. دولت امریکا تا به حال بر این نظر بوده که کشور فلسطین تنها باید از طریق مذاکرات مستقیم بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان فلسطین به دست آید. اسرائیل سال هاست که با هرگونه به رسمیت شناختن کشور فلسطین از سوی کشورها و نهادهای سازمان ملل به شدت مخالف بوده است.

وزارت امور خارجه ایالات متحده در گذشته، در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، زمانی که تشکیلات خودگردان فلسطین تلاش کرد تا کشور فلسطین را از طریق نهادهای سازمان ملل به رسمیت بشناسد، بازبینی مشابهی را انجام داد. در آن زمان وزارتخانه سندی با پیشنهادهای مشخص سیاسی در مورد به رسمیت شناختن کشور فلسطین تهیه کرد، اما در داخل دولت به طور جدی مورد بحث قرار نگرفت.

در سال ۲۰۱۲، مجمع عمومی سازمان ملل متحد به پذیرش فلسطین به عنوان یک کشور ناظر در سازمان ملل متحد – مشابه واتیکان – بدون پذیرش آن به عنوان یک عضو کامل در سازمان رای مثبت داد. دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا روز دوشنبه در "شورای محافظهکار خاورمیانه" گفت که بریتانیا به رسمیت شناختن کشور فلسطین را به عنوان بخشی از تلاش برای فراهم کردن افق سیاسی برای فلسطینیان در روز پس از جنگ غزه بررسی می کند. کامرون گفت که "ضروری است به فلسطینی ها و منطقه نشان داده شود که پیشرفت های برگشت ناپذیری برای دستیابی به راه حل دو دولتی و مهمتر از همه، ایجاد یک کشور فلسطینی وجود خواهد داشت." اما نخست وزیر بریتانیا ریشی سوناک روز چهارشنبه در جلسه پرسش و پاسخ از وی در مجلس عوام با فاصله گرفتن از اظهارات وزیر امور خارجه دولت خود، گفت که "برای به رسمیت شناختن کشور مستقل فلسطین باید یک دولت مردمی در کرانه باختری مستقر، برای حمایت از این دولت برنامهریزی و طرح بازسازی غزه تدوین شود." یک مقام ارشد امریکائی گفت که تلاش ها برای یافتن راه حل دیپلماتیک در زمینه پایان جنگ در غزه، راه را برای بازنگری در بسیاری از سیاست های قدیمی امریکا باز کرده است.

دولت بایدن عادی سازی احتمالی روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی را به ایجاد مسیری برای تشکیل کشور فلسطین مرتبط کرده است.

مقامات سعودی به طور علنی و خصوصی اعلام کرده اند که هرگونه توافق بالقوه عادی سازی روابط با اسرائیل مشروط به ایجاد یک مسیر "غیر قابل بازگشت" به سوی ایجاد یک کشور فلسطینی است.

این مقام ارشد امریکائی گفت که برخی در داخل دولت بایدن اکنون معتقدند که به رسمیت شناختن کشور فلسطین احتمالاً باید اولین گام در مذاکرات برای حل مناقشه اسرائیل و فلسطین به جای آخرین گام باشد.

موضوع به رسمیت شناختن کشور فلسطین توسط امریکا پیوسته از سوی رهبران فلسطین مورد تاکید قرار گرفته و آنها مدام می گویند: امریکا فقط حرف نزند بلکه کشور مستقل فلسطینی را به رسمیت بشناسد.

بایدن رئیس جمهور امریکا در پایان هفته گذشته در پاسخ به پرسش خبرنگاران درباره اینکه آیا راه حل دو دولتی تا زمانی که نتانیاهاو در قدرت باشد، غیرممکن است یا خیر، گفت: نه، نیست.

بررسی گزینه های به رسمیت شناختن کشور فلسطین و تحقق آن در دوران نخست وزیری نتانیاهاو در حالی طرح می شود که وی دو روز قبل از اظهارات بایدن گفت که با تشکیل کشور مستقل فلسطین بعد از اتمام جنگ غزه مخالف بوده و مخالفت خود را به امریکا اطلاع داده است.

در باره برنامه ی نتانياهو برای فلسطين روزنامه "جروزالم پست" به طرح محرمانه بنيامين نتانياهو، نخست وزير اسرائيل به هدف تشكيل حكومت نظامی در غزه و ايجاد يك کشور آینده فلسطين طی ۴ سال، آینده اشاره کرده است. این روزنامه در بیان جزئیات طرح مزبور که آن را "مانور استراتژیک نتانياهو" توصیف کرد، آورد، نتانياهو به دنبال تشكيل يك دولت نظامی اسرائیلی در غزه است که بر روند کمک ها طی دوره گذار نظارت داشته باشد؛ به شکلی که اسرائيل از حق انجام عملیات نظامی در غزه همانند وضعیت جاری در کرانه باختری، برخوردار باشد. طرح محرمانه ی نتانياهو همچنین متضمن تاسیس دستگاه حاکمه جدید بدون حضور حماس یا طرفداران محمود عباس و اجرای تغییرات و اصلاحاتی در حاکمیت خودگردان فلسطینی در کرانه باختری است. "جروزالم پست" فاش کرد که طرح نتانياهو به دنبال تشكيل همپیمانی مشتمل بر کشورهای عربی به منظور حمایت از ايجاد حاکمیت جدید فلسطینی است به طوری که در صورت موفقیت این طرح در چارچوب زمانی معین، اسرائيل، کشور فلسطين را به رسمیت خواهد شناخت.